
5Teresina - Sexta-feira, 31 de julho de 2009 • No 142

Diário Oficial

OF.  756

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE No 03/2009-CPL/MDER 

 

PROCESSO N° 136/09 – M.D.E.R.  

OBJETO: Aquisição de Material Cirúrgico (Instrumental Cirúrgico) e Suporte para soro de parede. 

DATA DE ABERTURA: 12.05.09 

 

O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA os vencedores do procedimento 
de licitação n°. 003/2009 CPL/MDER na modalidade Convite, de acordo com a Ata de Julgamento das Propostas e documentos anexos às 
folhas 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184 e 185 do processo MDER 136/09 e planilhas abaixo. 

LOTE I 
EMPRESA: REMAC – ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA 

ITEM 
OBJETO 

 
QTD. UND. 

VALOR 
UNITÁRIO R$ VALOR 

TOTAL R$ 

1 
Suporte para soro de parede, haste com 03 (três) ganchos em aço 
inoxidável, suporte de fixação em alumínio polido. 

90 Und. 82,60 
7.434,00 

VALOR TOTAL 7.434,00 

 
LOTE II 
EMPRESA: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

ITEM 
OBJETO 

 
QTD. UND. 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

1 Amniótomos descartáveis 
100 Und. 2,48 

248,00 

2 Bandeja retangular de inox 25 x 16, 5 x 4,5cm 
30 Und. 

83,22 2.496,60 

24 Pinça Collin coração 12 cm 
20 Und. 

64,56 1.291,20 

26 Pinça Moyhihan 24 cm 
3 Und. 

75,60 226,80 

VALOR TOTAL 4.262,60 

 
EMPRESA: R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO 

ITEM 
OBJETO 

 
QUANT UND. 

VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

3 
Cureta Schroeder n°. 01 

6 
Und. 

36,09 216,54 

4 
Cureta Schroeder n°. 02 

6 
Und. 

36,09 
216,54 

5 
Cureta Schroeder n°. 03 

6 
Und. 

36,09 
216,54 

6 
Cureta Schroeder n°. 04 

6 
Und. 

36,09 
216,54 

7 
Cureta Schroeder n°. 05 

6 
Und. 

36,09 
216,54 

8 
Cureta Schroeder n°. 06 

6 
Und. 

36,09 
216,54 

14 
Cureta Wallicn n°. 03 

6 
Und. 

65,74 394,44 

15 
Cureta Wallicn n°. 01 

6 
Und. 

65,74 
394,44 

16 
Cureta Wallicn n°. 02 

6 
Und. 

65,74 
394,44 

17 
Espátula abdominal flexível maleável 

2 
Und. 

16,11 32,22 

18 
Estilete biolivar inox 14,5 cm 

10 
Und. 

4,45 44,50 

19 
Estojo com tampa 28 x 14 x 06 cm perfurado (caixa para esterilização) 

4 
Und. 100,61 

402,44 

20 
Estojo com tampa 28 x 14 x 06 cm (caixa para esterilização) 

4 
Und. 92,56 

370,24 

21 
Pinça Allis tam. 20 cm 

20 
Und. 26,71 

534,20 

22 
Pinça Crille curva 16 cm 

20 
Und. 14,25 

285,00 

23 
Pinça Crille reta 16 cm 

20 
Und. 14,25 

285,00 

25 
Pinça dissecção de dente de rato 16 cm 

30 
Und. 6,32 

189,60 

27 
Pinça Pozzi 24 cm 

6 
Und. 24,83 

148,98 

28 
Tambor de inox com furos na tampa tam 29 x 29 cm 

2 
Und.  80,00 

160,00 

29 
Tambor de inox com furos na tampa tam 39 x 27 cm 

2 
Und.  136,00 

272,00 

30 
Tambor de inox com furos na tampa tam 24 x 24 cm 

2 
Und.  78,00 

156,00 

31 
Tesoura Metzembaum 17 cm curva 

30 
Und.  19,46 

583,80 

32 
Tesoura Metzembaum 17 cm reta 

30 
Und.  19,46 

583,80 

33 
Tesoura Metzembaum 24 cm reta 

4 
Und.  38,24 

152,96 

VALOR TOTAL 6.683,30 

 
ITENS ADQUIRIDOS PELO SRP/CCEL 
EMPRESA: ERWIN GUTH 

ITEM OBJETO QTD. UND. 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 
09 Cureta SIMS n°. 02 6 Und.  37,00 222,00 
10 Cureta SIMS n°. 03 6 Und.  37,00 222,00 
11 Cureta SIMS n°. 04 6 Und.  37,00 222,00 
12 Cureta SIMS n°. 05 6 Und.  37,00 222,00 
13 Cureta SIMS n°. 06 6 Und.  37,00 222,00 

VALOR TOTAL 1.110,00 
 

DISCRIMINAÇÃO RESUMIDA DA DESPESA 
EMPRESA VALOR TOTAL R$ 

REMAC – ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA 7.434,00 

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 4.262,60 

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO 6.683,30 
ITENS DO SRP/CCEL 1.110,00 

VALOR TOTAL DA DESPESA 19.489,90 
 

                 Teresina, 24 de julho de 2009. 
 

 
Dr. Francisco Passos Costa 

Diretor Geral 


